A stam, addam vero et antisitem, Jesuque majestatis
testem Marcum laudibus celebremus, ac velut sua-
veolentibus floribus, encomiastico sermone asper-
gamus ac exornemus. Hic enim nos hodie dulci sua
suavissimaque memoria, in suam excitat laudem;
idemque nihilominus vario ac præmagnifico sua-
rum virtutum cultu, torporem injiciens, timore
pariter ac alacritate adimplet. Nos enim vero invo-
cato Spiritus afflatu, ejusque ipsius qui laudis ar-
gumento propositus est, divina nobis adhibita voce,
pauca illi, et quæ donaverit, proloquamur. Sic
enim, tum eloquentissimo Verbi discipulo pro vi-
rili nostra debitum exsolvemus, tum sacro Ecclesiæ
Dei desiderio defungemur.

B Hic igitur probatus atque electus Jesu evange-
lista, Dei Verbi dispensationis clarus theologus,
Ecclesiæ lucidissimum lumen, qui nedum sapien-
tissimis sermonibus, sed et Scripturis sacris, sed
et robusti animi certaminibus, sed et athleticis pas-
sionibus, supra modum illustre martyrium suum
Deo adimplevit. Is, audita prius Jesu auditione,
laudquaquam incredulorum more aures obturavit;
nec vero audivit tantum, at sine intellectu; nec
cum intellectu quidem, at sine fide; nec fide qui-
dem, at animi socordia prædicationi auditum ad-
movit: quinimo carnali omni sprete cogitatione,
omni despecta substantia, terrenorum omni libi-
dine perfecte contempta, cervi in morem, vitalibus
Christi laticibus inebriandus ac proluendus accur-
rit in siti⁵¹.

C Quid igitur Dominus, fons ille donorum, bono-
rum plenitudo, Patris incommutabilis figura, deifici
Spiritus dator? Is nimirum quam ratione, quo ve-
mentis affectu, tanto actum fervore discipulum ad-
misit? Num quasi minus idoneum repulit? aut mi-
noris fecit? vel promiscuæ fidelium turbæ annu-
merat? aut minore honore habet ac ullum primi
ordinis apostolum? Minime gentium: quin mox ac
vidit, et velut Deus, illius alta pectoris inspexit;
quem ante mundi constitutionem suo corpori con-
formem fore noverat: ad se jam etiam corporali
gressu venientem cernens, ejus statim animi recti-
tudinem probavit; fidei sinceritatem miratus est,
mentis puritatem dilexit; moresque veri tenaces
atque simplices amans, fidelissimorum discipulo-
rum collegio adiungit.

D Quoniam vero haud fieri poterat, ut sacro jam
duodenario completo numero, antiquissimis illis
primisque accenseret; iis accenset, qui secundi qui-
dem ordinis essent (septuaginta nimirum electis
discipulis), at primorum tamen gratia et honore
auget; qua et postmodum Evangelii præclarum in-
terpretem, divinumque sacrorum antisitem facit,
Quod enim suorum te mysteriorum auditorem, di-
vinorumque operum illorum, ac vivificarum passio-
num, resurrectionisque atque in cælum receptio-
nis cognitione imbuerat, horumque spectatorem

⁵¹ Psal. lxi, 5.

fecerat; ignis item specio delapso in discipulos Spiritu sancto, pari cum coryphæis compendio donaverat, omnisque cœlestis muneris participationem indulserat; ut quod ordinis præjudicio deesse videretur, alio expleretur munere; implet sapientia, implet majore gratia et veritate; omnis in te dispensationis dilucidam et claramque memoriam excitat. Quamobrem totus Deo afflatus, totus, o beate Marcel Christo excedens, ejusque fervens Spiritu atque instinctu actus; quin etiam magno primoque ac principe apostolorum Petro, uti fama est, in hoc provocante atque jubente, evangelicus scriptor, baptismum narras et tentationem, ducto divinæ tuæ scriptionis exordio ab ostensione Jesu Israel. Conscribis vero apostolorum electionem sublimemque legislationem, ac parabolis intextas divinas prædicationes; ad hæc omnis generis male habentium curationes, variaque miracula ac in Thabore transformationem, tuo illi sacro inseris commentario. Exinde admirandum Christi Jerosolymam ingressum edisseris, innocentiumque olivarum ramis ac stratis vestibibus triumphi specie, clarum comitatum et acceptionem; sacram denique cœnam, prodicionem, iniquam sententiam, crucem, funus, sepulturam, resurrectionem die tertia et apparitionem atque in cœlum receptionem, sacris Scripturarum monumentis consignans, ne magna salutis nostræ mysteria memoria diffunderent, egregie cavisti, quin et universo terrarum orbi, omniumque hominum animis (quod tua spectabat) magnam Evangelii lumen claro sidere intulisti: pariaque sacratissimo Matthæo, divinisque aliis Spiritus scriptoribus consentanea idemque valentia eodem Spiritu elucubratus, communem pietatis veræque doctrinæ tabellam, abs te conscriptum Evangelium cunctis proposuisti.

Eum in modum, eundem ac primi apostoli honorem consecutus, iisdem quoque consessor exististi. Sic apostolorum principis regni que cœlorum clavigeri, boni illius statim a Christo pastoris ac successoris sectator, ejusque omni fere civitate ac gente itinerum, sermonumque ac disputationum, necnon signorum ac prodigiorum socius, illius ~~conferre~~ spiritu sacrisque Evangelii functionibus atque aliis Spiritus ministrationibus claruisti, ut ejus ~~ipsius~~ in spiritu Filius tum efficereris, tum in clyta nominis appellatione dicereris.

Ejus jussu atque ordinationibus Alexandriam Ægypti profectus Christo in ea Ecclesiam constituisti: illo ipso inconcusso fundamento posito; ipse statim a Jesu superædificatus, inque teipso cunctos fidelium cœtus committens coaptansque. Ac quod sacratissimus Jacobus Jerosolymorum Ecclesiæ, et his qui erant ex circumcisione, hoc ipse Alexandrinæ ac universæ Ægypto exististi.